
DADOS DA CONSULTA

TIPO DE CONSULTA: 12-TOTAL

DADOS UTILIZADOS: PLACA: STA0A96

Nº DA CONSULTA: 6722399

DATA | HORA: 27/11/2024 15:26

QUADRO DE AVISOS

NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE PERDA TOTAL.

INSPECAO AMBIENTAL: VEICULO COM

INSPECAO VEICULAR OK

OUTRAS RESTRICOES: ALIENACAO

FIDUCIARIA

RESTRIÇÃO DE FINANCIAMENTO

DÉBITO DPVAT: NADA CONSTA

DÉBITO IPVA: NADA CONSTA

DÉBITO LICENCIAMENTO: NADA CONSTA

DÉBITO MULTAS: NADA CONSTA

RESTRIÇÕES: INDISPONIVEL

ALERTA DE GRAVAME.

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO: NADA

CONSTA

INDICIO DE SINISTRO: NADA CONSTA

PARECER TECNICO: ESTA COM SINAL

VERDE/AMARELO

LEILÃO: NADA CONSTA

RESUMO DO VEÍCULO

MARCA/MODELO:

VOLKSWAGEN/NIVUS HL TSI

ANO FABR./MODELO:

2024/2024

COR: CINZA

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

PLACA: STA0A96

CHASSI: 9BWCH6CH2RP053027

N. MOTOR: DHS725211

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO - ESTADUAL

MARCA/MODELO: VOLKSWAGEN/NIVUS HL TSI

ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2024/2024

TEMPO DE CIRCULAÇÃO: 0 ANOS

CATEGORIA: PARTICULAR

TIPO DE VEÍCULO: AUTOMOVEL

PLACA: STA0A96

RENAVAM: 01390970300

ESPÉCIE: PASSAGEIRO

MUNICIPIO: CAMPINAS-SP

UF: SP

QUANTIDADE EIXOS: 2

Nº MOTOR: DHS725211

PBT: 165

POTÊNCIA: 128



CHASSI: 9BWCH6CH2RP053027

SITUAÇÃO: EM CIRCULACAO

CAPACIDADE CARGA: 0

CILINDRADA: 999

CMT: 205

COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA

COR: CINZA

EMPLACAMENTO: 03/05/2024

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

QUANTIDADE PASSAGEIROS: 5

SITUAÇÃO DO CHASSI: NORMAL

TIPO DE CARROCERIA: INEXISTENTE

UF FATURAMENTO: SP

DATA ATUALIZAÇÃO: 03/05/2024

PROPRIETARIO ANTERIOR JMAJ DISTRIBUIDORA DE

VEICULOS LTDA

LICENCIAMENTO 03/05/2024

MULTAS E DÉBITOS

 DÉBITOS DPVAT: NADA CONSTA

 DÉBITOS IPVA: NADA CONSTA

 DÉBITOS LICENCIAMENTO: NADA CONSTA

 DÉBITOS MULTAS: NADA CONSTA

RESTRIÇÕES

 RESTRIÇÃO: INSPECAO AMBIENTAL: VEICULO COM

INSPECAO VEICULAR OK

 RESTRIÇÃO: OUTRAS RESTRICOES: ALIENACAO

FIDUCIARIA

 RESTRIÇÃO: RESTRIÇÃO DE FINANCIAMENTO

 Atenção: As informações de débitos e multas no nosso sistema são cortesia ao nosso cliente e

podem ou não refletir o status atual do veículo consultado, podendo não trazer todos os débitos e

multas do veículo. Orientamos a consultar o site do Detran e Secretaria da Fazenda da UF do veículo

para confirmação dos mesmos.

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO - SENATRAN

MARCA/MODELO: VW/NIVUS HL TSI

ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2024/2024

TEMPO DE CIRCULAÇÃO: 0 ANOS

TIPO DE VEÍCULO: AUTOMOVEL

PLACA: STA0A96

CHASSI: 9BWCH6CH2RP053027

SITUAÇÃO: INDISPONIVEL

CILINDRADA: 999

CMT: 2050

COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA

COR: CINZA

ESPÉCIE: PASSAGEIRO

QUANTIDADE EIXOS: 2

Nº MOTOR: DHS725211

POTÊNCIA: 128

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

QUANTIDADE PASSAGEIROS: 5

TIPO DE CARROCERIA: NAO APLICAVEL

MONTAGEM: AUTOMOVEL

RESTRIÇÕES

 RESTRIÇÃO: INDISPONIVEL

CSV

INDISPONÍVEL

MULTAS RENAINF

INDISPONÍVEL

RECALL

INDISPONÍVEL



RENAJUD

INDISPONÍVEL

 Atenção: As informações de débitos e multas no nosso sistema são cortesia ao nosso cliente e

podem ou não refletir o status atual do veículo consultado, podendo não trazer todos os débitos e

multas do veículo. Orientamos a consultar o site do Detran e Secretaria da Fazenda da UF do veículo

para confirmação dos mesmos.

DADOS DOS LEILÕES REALIZADOS

ITENS VERIFICADOS NA CONSULTA LEILÃO

 CLASSIFICAÇÃO DE AVARIA

 CLASSIFICAÇÃO PARA ACEITE SECURITÁRIO

 CLASSIFICAÇÃO DE PROBABILIDADE DE VISTORIA

 SINISTRO DE PEQUENA MONTA

 SINISTRO DE MÉDIA MONTA

 SINISTRO DE GRANDE MONTA

 LEILÕES PRESENCIAIS

 LEILÕES ON-LINE

 LEILÕES JUDICIAIS

 LEILÕES DE SEGURADORAS

 LEILÕES DE BANCOS E FINANCEIRAS

 LEILÕES DE EMPRESAS

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO ENCONTRADO.

PERDA TOTAL

 Nenhum registro encontrado. Nada consta.

INDICIO DE SINISTRO

 Nenhum registro encontrado até a presente data

 Atenção: As informações de Indício de Sinistro são oriundas de terceiros tais como: seguradoras,

lojas de salvados, órgãos oficiais, entre outros. Podendo, alguns casos, serem restritas do informante

sem divulgação. Orientamos a conciliar essa consulta com a Radar Securitário e checagem do veículo

fisicamente para confirmação dos mesmos.



ALERTAS/NOTIFICAÇÕES

 Nenhum registro encontrado. Nada consta.

PARECER TÉCNICO (AVANÇADO)

CLASSIFICAÇÃO AB

PARECER TECNICO NACIONAL PARA O VEICULO PESQUISADO ESTA COM SINAL VERDE/AMARELO
POSSIVEIS CAUSAS:

VEICULO SEM REGISTRO DE AVARIAS EM BASES OFICIAIS, COM PROBABILIDADE DE 100% PARA

ACEITE SECURITARIO;

CLASSIFICAÇÕES DISPONÍVEIS: A, AB, B, CD, D

GRAVAME

GRAVAME 1 - 02/05/2024

PLACA: STA0A96

DATA INCLUSÃO: 02/05/2024

Nº CONTRATO: 11410112

DOC. FINANCIADO: 01*******10

NOME FINANCIADO: THEAGO ARRUDA ESPIRITO SANTO

UF LICENCIAMENTO: SP

UF: SP

STATUS: VEICULO COM ALIENACAO FIDUCIARIA COM

DOCUMENTO JA EMITIDO

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

 Nenhum registro de histórico de roubo e furto encontrado.

HISTORICO DE PROPRIETÁRIOS - BASE HISTÓRICA

 INFORMAÇÃO NÃO LOCALIZADA NA BASE CONSULTADA

 Atenção: Informação cortesia proveniente de base histórica/estática, podendo não refletir no

histórico completo dos proprietários.



PRECIFICADOR

VW - VOLKSWAGEN/NIVUS HIGHLINE 1.0 200 TSI FLEX AUT./

CÓDIGO: 005526-3

INFORMANTE: FIPE

COMBUSTÍVEL: GASOLINA

PREÇO: 127.297,00

VIGÊNCIA: 11/2024

PREÇO MÉDIO: 127.297,00

VOLKSWAGEN/NIVUS/

CÓDIGO: 0

INFORMANTE: MOLICAR

COMBUSTÍVEL: NAO INFORMADO

PREÇO: 129.552,00

VIGÊNCIA: 11/2024

PREÇO MÉDIO: 129.552,00

GRÁFICO DE ACOMPANHAMENTO FIPE

VOLKSWAGEN/NIVUS - FLEX

PERÍODO JUN/2024 JUL/2024 AGO/2024 SET/2024 OUT/2024 NOV/2024

FIPE 130.967  129.885  129.403  128.076  128.262  127.297

DIF R$ 1.082,00  482,00  1.327,00  - 186,00  965,00  0,00

DIF % 0,83%   0,37%   1,04%  - 0,15%   0,76%   0,00%

LOCALIZAÇÃO (AGREGADOS)

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO

MARCA: VW - VOLKSWAGEN

MODELO: NIVUS HIGHLINE 1.0 200 TSI FLEX AUT.

ANO MODELO: 2023

TIPO: AUTOMOVEL/CAMINHONETE/UTILITARIO



ANO DE FABRICAÇÃO: 2022

MORFOLOGIA NR CHASSI
1

INDICACAO NR CHASSI 1 MORFOLOGIA NR MOTOR INDICACAO NR MOTOR

ETIQUETAS
DESTRUTIVEIS

MORFOLOGIA
GRAVACAO VIDROS

MORFOLOGIA NR
CAMBIO

INDICACAO NR CAMBIO

ESTIMATIVA DE QUILOMETRAGEM

 Informação não localizada na base consultada

DECODIFICADOR DE CHASSI

LOCAL DA FÁBRICA: SAO BERNARDO DO CAMPO / SP

MOTOR: 1.0

PAÍS: BRASIL

REGIÃO GEOGRÁFICA: BRASIL / PARAGUAI / COLOMBIA /

URUGUAI

MARCA: VOLKSWAGEN

MODELO: NIVUS

ANO MODELO: 2024

CHASSI: 9BWCH6CH2RP053027

COMBUSTÍVEL: FLEX

ALERTAS/INFORMAÇÕES FIXAS

INFORMAÇÕES IMPORTANTES
ESTAS INFORMAÇÕES SÃO CONFIDENCIAIS E DEVERÃO SER UTILIZADAS, ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE, PARA ORIENTAÇÃO DAS

TRANSAÇÕES COMERCIAIS DO USUÁRIO , RESPONSABILIZANDO-SE CIVIL E CRIMINALMENTE POR DANOS QUE OCASIONAR A

TERCEIROS, QUANDO UTILIZADAS EM DESACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EM CASO DE DÚVIDAS ENTRE EM CONTATO PELO

FALE CONOSCO.

AVISO:

TERMO DE CIÊNCIA DO CONTRATANTE:

EU, CONTRATANTE DESTA PESQUISA, DECLARO TER LIDO E COMPREENDIDO AS INFORMAÇÕES ACIMA DESCRITAS, TENDO CIÊNCIA

QUE TODAS AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO CORPO DESTA PESQUISA VISAM EXCLUSIVAMENTE COLABORAR COM O PROCESSO

DE AVERIGUAÇÃO DE PROCEDÊNCIA DO VEÍCULO, SERVINDO APENAS COMO UMA FERRAMENTA DE ANÁLISE PRÉVIA E NÃO COMO

ELEMENTO DE DECISÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DO VEÍCULO.



AS INFORMAÇÕES EXIBIDAS NESTA PESQUISA SÃO AS QUE SE ENCONTRAM DISPONÍVEIS NA DATA E HORA DA CONSULTA ÀS BASES,

SITES E PACOTES DE DADOS ORA CONTRATADOS E SOMENTE SERÁ UTILIZADO ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE POR MIM CONTRATANTE.

SABENDO QUE ESTOU VEDADO DA DIVULGAÇÃO DA MESMA PARA TERCEIROS, ISENTO A AUTOCORP DE TODA E QUALQUER

RESPONSABILIDADE CASO HAJA DIVERGÊNCIA DE INFORMAÇÃO, INFORMO AINDA QUE UTILIZO A CONSULTA PARA FINS

COMERCIAIS E TENHO CONHECIMENTO QUE EXISTEM CASOS DE NÃO INFORMAÇÃO E DIVERGÊNCIAS EM RELAÇÃO AS BASES ON-

LINES, PODENDO OS REGISTROS SEREM APAGADOS, APRESENTAREM DIVERGÊNCIAS OU AINDA POSSUÍREM INFORMAÇÕES

INCOMPLETAS OU EXCLUÍDAS, COMO POR EXEMPLO APONTAMENTOS DE REGISTROS DE LEILÃO, SINISTRO E DEMAIS INFORMAÇÕES

HISTÓRICAS, QUE PODEM SER ALTERADAS, BAIXADAS, EXCLUÍDAS E/OU NÃO INFORMADAS.

MINUTA DE DECLARAÇÃO LGPD
DECLARO QUE A UTILIZAÇÃO DOS DADOS RESPEITARÁ AS FINALIDADES E PROCEDIMENTOS LEGALMENTE ADMITIDOS PELA LEI

GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS DIVULGADOS EM MINHA PÁGINA INICIAL DE ACESSO.


